2022年２月８日

各 位

会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 聡

 （コード：7991、東証第２部）

問合せ先   総務部長   福田 誠

 （TEL．03－6273－7360）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した通期連結業績予想および未定としておりま

した2022年３月期の配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,000

百万円

10

百万円

50

百万円

10

円 銭

1.15

今回修正予想（Ｂ） 12,500 540 700 500 69.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,500 530 650 490

増 減 率（ ％ ） 25％ 5,300％ 1,300％ 4,900％

（参考）前期連結実績

（2021 年３月期）
9,617 △866 △840 △1,494 △172.23

（２）修正の理由

通期連結業績予想につきましては、国内外の市場が活況を呈しているゴルフ用品事業におけるゴルフ

シャフトの受注増などに加え、電子機器事業も含めた生産性向上やコスト削減の効果も相まって、売上

高並びに営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が、いずれも前回発表予想より大幅に

増加する見込みとなりましたので、上表のとおり修正いたしました。

２．配当予想の修正について

（１）2022年３月期配当予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

年間配当金

第2四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年5月14日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 ― 50 50

当 期 実 績 0

前 期 実 績 0 25 25

（２）修正の理由

当社は、従来の事業展開と企業体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、自己資本の充実に

より事業経営に係るリスクを適切に管理することにより、経営の基本方針の一つである「利益ある成

長」を実現するとともに、株主の皆様には、安定的かつ継続的な剰余金の配当により利益還元を実施し

ていくことを、利益配分の基本方針としております。

2

そして、本事業年度におきましても当社は、上記基本方針に基づき、今後の経営環境及び上述の業績

見通しを総合的に勘案した結果として、株主の皆様への安定的かつ継続的な利益還元を可能とするた

め、前回発表予想では未定としておりました期末の１株当たり配当予想を、１株当たり50円とさせて

いただきます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績及び配当額は、今後の様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以 上